Tratam os presentes autos de procedimento instaurado em razão do Convênio nº 

010/2022 (#2), realizado entre a SEAG e a Prefeitura Municipal de Itarana, cujo objeto 

foi a aquisição de 2.000 (duas mil) mudas de manga para atender os agricultores do 

Município, no valor de R$ 33.300,00 (trinta e três mil e trezentos reais), sendo R$ 

19.980,00 transferidos pela concedente e R$ 13.320,00 como contrapartida municipal. 

Após os trâmites regulares, o Relatório Técnico (peça #185), elaborado pelos 

engenheiros agrônomos Fabricio Valentim Zanzarini e Karen Andreon Viçosi,

[...]

Dessa forma, aprovamos tecnicamente a análise final 

da prestação de contas.” 

A prestação de contas financeira foi apresentada tempestivamente em 08/07/2024 

(peça #160). Na análise contábil, verificou-se a devolução do saldo remanescente no 

valor de R$ 18.870,76 (dezoito mil, oitocentos e setenta reais e setenta e seis 

centavos) à concedente, realizada em 17/06/2024, por meio do DUA nº 4008537518, 

regularizando a presente prestação de contas. 

Ressalta-se, contudo, que as notas fiscais emitidas em favor da convenente não 

citaram o número do convênio, conforme exigido pela Cláusula Segunda – Das